Sinistram non habet Christus, 321. Sinistra Dei sunt bona temporalia, 423.

Situs patris est accubitus regis, 381.

Sonus mons significat Ecclesiam, 210. Sion Ecclesiam significat, 555.

Socordia membrorum humiliat, 554.

Sol iustitiae Christi est, et quando obsecratus sit, 155.

Solito lo est feuerinarm pulchritudo, 380.

Solium Christi regium et sacerdotiale, 312.

Sollicitudo rerum temporalium aliquando scandalizat.

620. Sollicitudo rerum in Deum collocanda est, 622. Sollicitus est Deus pro amicis suis, 643. Sollicitum esse in crastinum, est servi remanentes, 623.

Somnus Jacob fuit sicut somnus Mariæ dormientis vigilantis temere, 406. Jouæ ex magnu mœre, 177.

Sordidus sordecat alduc, 37.

Sors quomodo mitteenda sit Christianis, 178.

Spesbabere non recuperandi significatur per canem, 48. Spes mundi non est in Deo, sed in dæmons, 247. Spes significatur per pavilum, 345.

Spinæ se invicem complectentes, sunt inimici Dei, 237. Spinæ sunt blasphemæ Judæorum et hæreticorum sectæ, 383.

Spiritualis pro insipiente positur, 60.

Spiritus sanctus. Datum priuimum significatur per misericordiam, secundum vero per miserationem, 23. Spiritus sanctus significatur per virtutem urentem, 84. Fons iudicatus est in die Pentecostes, 103. Est flumen pacis, 119. Spiritus sanctum dicere creaturam hæreticum est, 131. Spiritus sanctus per Naluni significatur, 233. Quare arguat mundum de peccato, 232. Ereditur ad aquas baptismi in Jordane, et in cœnaculo super apostolos, 280. Spiritus sancti duplex opus, 281. Spiritus sanctus significatur per lampadem cum septem lumen, 323. Bis datum significatur per duas olivas ad dexteram, et sinistram candelabri, 325. Significatur per austrum, 329. Spiritus sanctum in rem ssionem peccatorum nemo antiquorum Patrum ante Mariam accepit, 375. Spiritus sanctus significatur per ubera, 375. Spiritus sanctus et viuum et lac est quia gaudium de præsentibus bonis est et consolatio de malis præteritis, 404. Spiritus sanctus primo sic appellatur ab angelis, cum auctea dicetur Spiritus Dei, 51. Et super Mariam primo sic venit, 571. Spiritus sanctus nomen venerabilis est quam Spiritus Dei, 571. Spiritus sanctus dicitur proprie tertia persona Trinitatis, quia ille operatio est sanctificatio, 571. Super solum Christum in columba et igne apparuit et quare, 589. Duxit Christum in deserto, 591. Non sicut datus ut Paracletus, nisi post mortem Christi, 678. Spiritus sancti opus est illuminatio, 678. Si spiritus sancti nomen dæmons fugat, 683. Spiritus sanctus potens est, 559.

Splendor Christi est mirabilium operum ejus effectus, 277.

Spolia dicuntur dona, quæ Christus dedit hominibus, 203. Sigo sicut divisiones gratiarum, 356.

Sponsatio Christi triplex, 23.

Spnere in aliquem est reprobare illum, 675.

Statua salis, in quam versa est uxor Loth, quid significat, 295. Statuarius dicitur Deus, 313. Statua uxoris Loth, 537.

Stella apparet magis fuit veritas promissionis factæ Abrahæ, 5:5.

Stephanus divino præsigio sortitus est nomen, 163. Steriles feminæ sepius fuernit in Scriptura, 569.

Subridere est quando quis irascitur et apertis paupolium labii ridere se simulat, 138.

Sodomitæ est fides, 417.

Superbia facit ne peccator sit mortuus et feteat, 100.

Significatur per alas, 31. Significatur per Tyrum, 63.

Prævit vitium est in oculis Domini, et superbiorum pulchritudo vana est, 63. Superbiæ peccatum est cana quod amittamus donum cœlestis et terrestre, 124.

Superbia spiritus dicitur rex Idumæa, 120. Superbia est peccatum forte, 139. Superbia pauperis nimis exacerbat, 157. Superbia est avaritie comes, 157. Superbiæ sunt duo inodi, 235. Superbia est confidere de suis operibus, alias peccata sua defendere, 235. Superbia est nuda lares orientur, 243. Superbia et luxuria corrumpunt totum hominem, 251. Superbiæ sequitur confusio libidinis, 315. Superbia significatur per collum extensum, 398. Reprimitur in baptismo aqua et quomodo, 587. Superbia videtur sibi sufficere, humilitas vero non, 623. Pascuntur vento, luxuriosi sequuntur æstum, 76. Superborum Deus non miseretur, 139. Dicuntur ascensores equorum, 345. Superbiæ aliquando pro justis ponuntur, 635. Superbiæ reprehensio, 685, 691.

Superbire est gloriam ab invicem accipere, 269.

Superstitiones Judæorum quibus se protegunt contra evangeliæ prædicationem significantur per delubra et urbes munitas, 56.

Synagoga nec virgo est, nec conjux, 26. Dicitur filia latronis, 675.

T

Tabernaculum verum est regnum cœlorum, 79.

Tabescere in bonam et malam partem accipitur, 159.

Tacet Maria secretum Dei de incarnatione, 377. Ta-

cendo magis docet homo aliquando quam praedicando, 395.

Taciturnitas Christi coram iudice fuit signum quod prædictio Evangelii non deberet illis fieri, 140.

Taleutum plumbi significat iudicium Dei contra peccatores, 326.

Tangere manum jaceutis est confortare volentem restituere peccati violentiae, 628.

Tauri significant gentiles, 674.

Tautologia est quando res una pluribus nominibus significatur, 270.

Tela aranea mendaciom Judæorum, 54.

Templum significatur per Libanum, 347. Templum Domini est dominus deliciarum, 201. Templum Judæorum est dominus furis, 316. Templum simile Hierosolymitanum fecit Ouius sacerdos in Ægypto, 660. Templum Dei est Christus, 315.

Temporalia significantur per nubem matutinam, 81.

Tempus malum est, ubi non est auditus, 140. Tempora variare solet prophetæ, 280. Tempus passionis Christi præfiguratum fuit, 638. Tempore præterito ponit Scriptura ea quæ certo ventura sunt, 250. Tempus quo aliquid factum est iudicat mentis affectum, 313. Quo aliquid sit est auspicium felicitatis vel infortunii, 387. Temporum et rerum varietas magua, 528.

Te tari Christum triplici tentatione, fuit angariari per mille passus et alia duo, 610. Tentat nos Deus duplíciter et quomodo, 664. Tentavit Adam et Eva prius Deum quam tentati fuerint a dæmonio, 664.

Tentatiois refrigerium diutum ventus, 135. Tentatione (in) consolatur nos Deus, 246. Tentatio est tribulatio quæ multis modis infurit, 616. Tentatio altera Dei querens fidem in sacramento, alaris, altera quaerens perfidiam quæ est dæmonis, 664. Tentatio viri justi sit de die, 429. Tentatio diaboli quid in bonime operetur, 432.

Teruaria observatio in sepultura Christi, et in prædicatione et iu abis admirabilis est, 182.

Terra luget quæda species ejus non est delectabilis, 29. Terra promissionis est Domini, non nostra, 58. Terra Domini dicitur Ecclesia, quam acquisivit sanguine suo, 98.

Testamento suo significatur per duos montes, 328. Vetus quatuor facies habet et quomodo ibi luceant, 679. Testimenti Veteris et Novi idem Deus est, 561. Testimoniū quod dixerunt Judæi contra Christum artificiosum erat, 54.

Testimoniū de Jesu a tota Trinitate est, 590. Testimoniū de Deuteronomio quare Christus in deserto attulerit, 593. Testimoniū Christi sunt opera illius, 647. Testimonia Evangelii amplificanda sunt, 594. Testimoniū pro confessione a cipitur, 652.

Testis verus cur dicatur Christus, 369. Testes habuit Christus squam et columbam, 588.

Tribabor uiuens est in campestribus Galilee, 34.

Thesaurizare est opera bona sive mala facere, 618. Thesaurizandum in cœlo quomodo sit, 618.

Ticoni sexta regula quæ sit, 662.

Tigris, animal aspernum maculis, 436.

Tumiditas mala ponitur pro infidelitate, 101.

Tumor servilis expellitur in Spiritu sancto, 446. Tumor sanctus est humilitas vera, 179.

Titulus Christi in cruce fuit Jesus Nazarenus Rex Judæorum, 579.

Titus et Vespasianus significantur per aprum de silva, 274.

Toreular significat præssuras sanctorum, 101.

Tororum patris fedare est violare nomen sanctum Domini, 123.

Trabem in orulo habere ost odise fratrem, 623.

Trausire de sanctis et justis dicitur, 201.

Trausmigrationis Babyloniensis causa fuit sanguinis innoxii prophetarum effusio, 386.

Trecenti viri euntes cum Gedeone ad bellum significant prædictores, 72.

Tremor aliquando est bonus, 282.

Trium dierum quibus Christus in sepulcro fuit computatus, 180.

Tribulatio quo major est, eo majorem gratiam in anima operatur, 101. In tribulacione cognoscit nos Deus, 81. Tribulacionum nimetas significatur per numerum septuaginta, 469. Tribulacionem non mittit Deus sine causa, 238. Tribulatio reproborum duplex, 239. Tribulatiois temporalis fructus, 470.

Tribunal Christi in cruce fuit mirabile, 675.

Triduana fuit passio Christi, 658.

Trinitas sepe insinuatur in propheta Sophonia, 300.

Trinitatis amator non errabit loquens de illa, 3 Nomina invocatum, est quasi turris fortissima, 681.

Trisititia nostra est cum fiducia, 211.

Tristitia Domini sunt humiles et justi, 586.

Triumphus Christi similis triumpho Gedeonis, 72.

Tuba canere est prædicare pœnitentiam, 97. Tuba bauere est iudicium Dei prædicare, 343. Tubæ quid mystica significant, 595.

Turbatio, bona est aliquando, 282.

Turris cum propugnaculo significat Scriptoram sacram, 358. Turris odor significat humilitatem, 398.

Tyrami non unum sed multos justos occiderunt, 10. Persecutores Evangelii dicuntur agitatores, 246. Tyrannorum duplex rete: aurum et legum iniquarum editum, 268.

Tyrus significat superbiam, 62.

## U

Ubera significant Spiritum sanctum, 375. Et duo ubera duplex datum Spiritus sancti, 375. Ubera duo Mariæ sunt virginitas et secunditas quasi duo hinuilli gemelli, 396. Ubera Ecclesie sunt lex et prophete, 424.

Ubi est duplíciter accipitur, 249.

Ultio divina in electos est transiens, in hostes vero reprobos est maenus, 236.

Umbilicum noui indigere boculis quid sit, 418. Umbilicus significat luxuriam, 418.

Umbraculum Jona significat consolationem divinam, 190.

Uncinus pomorum significat avaritiam, 153.

Uuctio mausit tantum in domo David, et in tribu Juda, 52.

Uugi oleo est gaudere in Spiritu sancto, 617.

Unguentum optimum est gratia Spiritus sancti, 376. Unguenta suot beneficia data a Deo, 376. Unguenta dicuntur elemosinae, 398. Unguentum bis effudit Magdalena, 659. Unguenta spiritualia sunt boni sermones et alia opera spiritualia, 660. Unguentum signat gratiam, 555.

Unifrontis cogitationem est uniformitas voluntu, 397.

Unguiculus est Christus tam Patris quam Synagogæ, 156. Unitas charitatis necessaria est pugnaculo contra diaabolum, 414. Significat virginitatem, 426.

Uterus Virginis Mariæ lectulus dicitur, 382.

Uxor pubertatis nostræ est fides, 368. Quibus de causis dimitti potest, 608.

## V

Væ clamavit per septem annos quidam Jesus filius Anæ ante obsidionem Titi, 140.

Vaccæ Betheven sunt Andras et Caiphas, 67, 131. Væcæ piugnes dieuentur sacerdotes vitiorum aureorum, 131.

Vagatio mentis significatur per viam Ægypti, 133.

Vainitatem custodire est illam diligere, 182. Vainitas nemeu amplum et latum est, 692. Vanitas vanitatum est altitudo Satanæ, 692. Vanitas augelli et hominis, et creaturae alia est, 696. Vanitas vanitatum dicitur homo qui ne-cit se vane vivere, 519.

Vasa desiderabilia sunt omnes electi, 84.

Veneditio Christi differens fuit ab omni alia venditione, 660.

Venter eburneus significat Christi carnem, 412.

Venturi seminarie, est opera inutilia facere, 54. Ventus urens significat Spiritum sauctum, 84. Ventus in mari et tempestis est seditus Judeorum in Christi passione, 177. Magous est sponsus immundus, 177 Est refricerum contra tentationes, 135. Ventis imperare est pœnitentiam suam excitare ad adjuvandum electos, 632.

Verbū dicitur factum ad homines, noui vero ad Deum, 7. Verbum Domini heri ad aliquem magna beatitudo est, 7. Verbum Dei quasi laqueus, 128. Est triticum quo vivit homo interior, 86. Judicat et qualiter, 208. Quando, ubi, et quomodo factum sit ad Christum, 176. Verbum fidei ubique valet apud Dominum, 182. Verbum Dei est elypaus servorum ejus, 244. Verba prædicatorum sunt sagittæ acutæ, 281. Verba Christi sunt sagittæ acutæ peccatorum, 281. Verbum Dei audire noleentes repellantur a Dei scientia, 360. Est causa effectiva beatitudinis, 380. Quare castum, et aurum et argenum, 381. Verbum Domini est rex Salomon, 392. Habet argentum et aurum, 393. Non audientes reges excluduntur a Christi generatione, 567. Verbum Domini primo factum est ad Abram, ottimo vero ad Joannem Baptistam, 567. Dicitur gloria Domini et veritas Domini, 691.

Verecoudia duplex, 395.

Veritas pieretur misericordiam, 28. Veritatis principium est non defendere se contra Deum, 395. Veritas Domini et Verbum Domini, 69. Veritas Domini opponit vanitatem, 69.

Vestimenta quibus rex David vestitus non calefiebat, sunt caruaces ceremoniae, 417.

Vestes Eas valde horæ significant abscondita legis et prophetarum, 167. Vestis nuptialis est charitas, 399.

Via Domini sunt illius ultiones et annulationes, 234. ad celum malis augusta est, 626. Via significat mortem corporis, 632.

Victoria Christi in cruce significatur per projectio-  
nem vitulorum Samariae, 53.

Videre Dei est subveire, est et misereri, 340. Vi-  
dere Christum aliquem est conformem illum sibi fa-  
cere, 565. Videntes cur olim dicti fuerant prophetæ, 164.

Vidua pro Ecclesia ponatur, 467.

Viduitas et corruptio Synagogæ per quid signifi-  
catur, 426.

Vindictam vult Deus ut illi tribuamus, 65. Vi-  
dicatio, desiderare Deum magna communatio est, 69.  
Vindicta David contra Semei justa fuit, 606.

Vinea bona et mala, 86. Vineæ florentes sunt gen-  
tes dantes de se bonam opinionem, 388. Vineæ nostra  
Christus est, 388. Vineæ Domini ante legem fuit pau-  
tata in fide, 425. Vineæ custodes fuerunt patriarchæ,  
et prophetæ, et reges, et duces, 425. Vinitores dieun-  
tur prelati Ecclesiæ, 20.

Vinum bibere ad voloptatem concitandam tantum  
damnavit, 90. Vinum et lac significant exsultationem  
cordis et carnis, 403. Vinum revelat unne secretum, 690. Vinum a Deo creatum est, 522. Usus ejus saepè  
nocevit, 523. Noc primus ejus usum inventit, 523.

Vir pubertatis vel vir virginis qui virginem dicit, 91.

Virgo dux significat fœdus Dei cum hominibus bis  
initum, 343. Significat gentiles et Judeos, 349. Virga  
Aaron dicitur Maria, 380. Dicitur equitatus Domini,  
380. Virga duplex, una regum, alia pastorum, 639. Virgæ  
duæ quas assumpsit Zacharias, quid significant, 637.

Virgilii poetarum notissimus, et vocum compositor, 612.

Virgines significantur per quadrigam equorum albo-  
rum, 328. Magis sentiunt carnis iudeudum, 344. Virginitas  
carnis perditur per corruptionem, spiritualis vero virgi-  
nitas recuperari potest, 22. Virginitas et Verbum Dei a Deo  
petenda sunt, 344. Virginitas conjugio præferitur, 398.  
Virginitas Mariæ et parientis integritas dicitur hortus con-  
clusus, 399. Significatur per nocturnam feminam, 418. Vir-  
ginitas et conjunctio viri Ecclesiæ per quid significetur,  
423.

Virtus omnis humilitate robatur, 243. Virtutem robo-  
rare est luceras ardentes tenere in manibus, 243. Virtus  
in tentationibus eluet, 413. Virtutes quatuor cardinales  
non cognoverunt philosophi secundum spiritualem illa-  
rum dignitatem, 611. Virtutis nomen perdit qui impius  
faret, 392. Virtutes per filios Jobi significantur, 429.  
Eadem per camelos, 429.

## ORDO RERUM QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

### RUPERTUS ABBAS TUTIENSIS.

Commentariorum in duodecim prophetas minores libri  
XXXI.

Prolegomena 9.

#### IN OSEE.

Prologus 11. — Liber primus 15. — Liber secundus 57.  
— Liber tertius 95. — Liber quartus 133. — Liber quintus  
165. — Liber sextus 191.

#### IN JOELEM.

Prologus 203. — Liber unus 205.

#### IN AMOS.

Prologus 255. — Liber primus 257. — Liber secundus  
289. — Liber tertius 327. — Liber quartus 355.